
 

Mateřská škola Košťálov 
Provozní a stravovací řád školní jídelny  

Č.j.: Účinnost od:1.9.2023 

Spisový znak: Skartační znak:  

Změny: 

 

 

Provozní řád ŠJ 
 

I. 
 

Školní jídelna je dle zřizovací listiny součástí Mateřské školy Košťálov. 

Vedoucí školní jídelny: Danuta Houžvičková 

 Vedoucí ŠJ a kuchařka se řídí danými hygienickými vyhláškami, vnitřními předpisy a 
směrnicemi: 

vyhláška Ministerstva zdravotnictví ČR č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na 
stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny  
vyhláška Ministerstva zdravotnictví ČR č. 410/2005 Sb., kterou se stanoví hygienické 
požadavky na provoz škol, předškolních zařízení a některých školních zařízení 
vyhláška MŠMT č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů 

Za kvantitu a kvalitu stravy odpovídá vedoucí školní jídelny, která sestavuje jídelní lístek. Školní 
jídelna zabezpečuje dostatek nápojů pro pitný režim v různých obměnách (ovocné, bylinné čaje, 
ředěné džusy, voda, mléko….). Připomínky ke stravování, dotazy je nutné řešit neprodleně přímo 
s vedoucí ŠJ. 
 
 
   ŠJ dodržuje: a) stanovený pitný režim 
     b) technologické postupy a normy při přípravě jídla 
        - norma syrového masa -  
        - doba od dokončení tepelné úpravy jídla do výdeje  
   Do kuchyně a skladu potravin mají přístup pouze zaměstnanci ŠJ – se zdravotním 

     průkazem. Ostatním osobám je do těchto prostor vstup zakázán. 
 
 

II. Stravovací řád ŠJ 

Přesnídávku - je podávána od 8,50 hod. – 9,00 hod. 
Oběd - je podáván od 11,30 – 12,00 hod. 

Svačinu - je podávána od 14,15 hod. 

 

Výše stravného na 1 dítě a 1 den - úhrada 
• Celodenní strava – přesnídávka, oběd, svačina ve výši  



I. skupina (3-6let) Kč 47,-  
• Celodenní strava – přesnídávka, oběd, svačina ve výši  

II. skupina (6-7 let) Kč 48,-.  

                                   Stravné  bez odp. svačin  I. skupina (3-6let ) 41,-.Kč 

                                    II. skupina (6-7 let) 42,-Kč 

                          (týká se pouze dětí, které chodí po obědě celý měsíc a tato skutečnost byla 
nahlášena v kanceláři ŠJ před začátkem daného měsíce) 
 
 

Dětem, které v aktuálním školním roce (1. 9. – 31. 8.) dovrší 7 let věku, je účtováno vyšší 
stravné. Stravné za příslušný měsíc se platí převodem – trvalým příkazem na účet školy, 
vyúčtování probíhá 2x ročně. Rodič je povinen včas uhradit platbu za stravné. 

 Odhlášky 
Zákonný zástupce je povinen v době nepřítomnosti odhlásit dítě ze stravování nejpozději do 

7 hodin na tel. čísle 481 689 235, 731 719 330, v aplikaci Naše MŠ. V první den nemoci je 
možné si oběd odnést ve vlastních nádobách v době od 11,15 do 11,30 hod. Z provozních a 

finančních důvodů není možné dítě odhlásit po stanoveném čase – strava je již připravována. 
Předem známou nepřítomnost dítěte v MŠ rodiče zapisují do sešitů v šatnách dětí. 

Neomluvenému strávníkovi bude stravné započítáno. 

 

III. Informace o stravování v MŠ 
 

Mateřská škola učí děti správným stravovacím návykům 
 
*  tomu je přizpůsobena skladba jídelního lístku 
* ve stravě je zařazen zvýšený podíl čerstvého ovoce a zeleniny,   

ovocných a zeleninových salátů, luštěninových salátů a pomazánek, 
 cereálního pečiva a mléčných výrobků 

* je dodržován pitný režim - čaj ovocný, bylinný, s citrónem … 
         

                   (součástí pitného režimu není mléčný nápoj podávaný k přesnídávce) 
* po dohodě rodičů s vedením MŠ a ŠJ je možné individuální řešení jakéhokoliv 
dietetického problému (potravinové alergie, bezlepková dieta …). Při tom se řídí pokyny 
nutričního terapeuta, který provádí výběr potravin, receptur, sestavení jídelního lístku a 
způsob přípravy jídel vydávaných v rámci dietního stravování  
    

 
 
  V Košťálově dne 1. 9. 2023        VŠJ při MŠ                                      

 

 

         ..... 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

  

 


